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ANNOTATSIYA: 

 Maqolada texnologiya ta’limida “Xalq hunarmandchiligi va badiiy loyihalash” 

fani uning mohiyati, oʻqitishning zarurati, fanning dolzarbligi, muammolari va xalq 

hunarmandchiligini rivojlantishdagi muhim vazifalar, xalq hunarmandchiligining 

milliy an’analar bilan bog‘liqligi, uni zamonaviy hunarmandchilik bilan uzviylashtirish 

haqida ma’lumotlar keltirilgan.  

Kalit soʻzlar: xalq hunarmandchiligi va badiiy loyihalash, amaliy san’at, 

zamonaviy madaniyat, milliy-madaniy an’analar, badiiy an’analar, zamonaviy 

hunarmandchilik, uzviylashtirish. 

АННОТАЦИЯ: 

   В данной статье представлена информация о предмете «Народные 

промыслы и художественное проектирование» в направлении технологическом 

образовании, её сущность, необходимость преподавания, актуальность науки, 

проблемы и важные задачи в развитии народных промыслов, связь народных 

промыслов с национальными традициями, их связью с современными 

ремеслами. Представлена информация об интеграции. 

Ключевые слова: народные промыслы и художественное проектирование, 

практическое искусство, современная культура, национально-культурные 

традиции, художественные традиции, современные ремесла, интеграция. 

ANNOTATION: 

The article contains the science of “Folk crafts and artistic design” in 

technological education, its essence, the need for teaching, the relevance of science, 

problems and important tasks in the development of folk crafts, the connection of folk 

crafts with national traditions, their connection with modern crafts. Information about 

integration is provided. 

Key words: folk crafts and artistic design, practical art, modern culture, national 

cultural traditions, artistic traditions, modern crafts, integration. 

 

Xalq hunarmandchiligi va amaliy san’ati milliy madaniyatning ajralmas qismi 

hisoblanadi. Ular Oʻzbekistondagi 130 dan ortiq millatlar  madaniyatlarining oʻziga 

xosligini aks ettiruvchi chuqur badiiy an’analarni saqlab, kelajakka qarash, dunyoni 

estetik idrok etishning koʻp asrlik tajribasini oʻzida mujassam etgan. 
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Zamonaviy madaniyatdagi xalq amaliy san’ati – bu, eng avvalo, navqiron avlodga 

milliy madaniyatni noyob texnologiya va uslublar, badiiy-stilistik tizimlar bilan 

yetkazuvchi xalq hunarmandlaridir. Xalq milliy hunarmandchiligi vaqt va makondan 

tashqarida mavjud boʻlgan “badiiy zahira” emas, ular mahsulotlarga qoʻyiladigan 

zamonaviy talablarga va ularni ishlab chiqarish qobiliyatiga muvofiq rivojlanishi 

kerak. Aynan shu masala hozirgi kunda texnologiya ta’limida “Xalq hunarmandchiligi 

va badiiy loyihalash” fanini oʻqitishda dolzarb hisoblanadi. 

Tadqiqotning dolzarbligi shundaki, xalq hunarmandchiligini rivojlantirish, 

milliy-madaniy an'analarni saqlash va davom ettirish muammosining ahamiyati va uni 

hal qilishga hissa qoʻshish uchun oliy ta’limda “Xalq hunarmandchiligi va badiiy 

loyihalash” fanini oʻqitishning qanchalik muhimligi bilan bog‘liq: 

- xalq badiiy hunarmandchiligining yuksak axloqiy, estetik va madaniy salohiyati 

va ularning yoʻqolib ketish tendentsiyasi kuchayishini oldini olishda; 

- davlat va jamiyat tomonidan xalq amaliy san’atini asrab-avaylash zarurati va bu 

muammoni nazariy jihatdan hal etish yoʻllarini izlashda; 

- har bir xalq hunarmandchiligi markazida toʻplangan boy madaniy meros, uni 

asrab-avaylash, uzluksizligini ta’minlashning maqbul yoʻllari va sharoitlarini 

kengaytirishda ushbu fanni oʻqitish zaruriyatini koʻrsatishdan iborat. 

Xalq milliy hunarmandchiligida ijod an’analari yashaydi. An'analar - bu madaniy 

taraqqiyotning oʻziga xos bo‘g‘ini, hayotning turli jabhalarining eng yaxshi, odatiy, 

tanish boʻlgan avlodlar tomonidan tanlangan, saqlanib qolgan va rivojlantiriladigan 

organik xususiyatlari. Ammo an'analar bir marta va umuman berilgan narsa emas, 

muzlatilgan, harakatsiz, oʻtmishning sinonimi yoki oʻtmishga oʻxshash narsa emas. 

An'analar asrlar davomida rivojlanib, koʻplab avlodlar tomonidan takomillashtirildi. 

Xalq amaliy sanʼatining xalq hayoti, mehnati va kundalik hayoti bilan aloqasi xalq 

madaniyati anʼanalarining tarixiy davomiyligini, nafaqat umummilliy, milliy 

anʼanalarning, balki ularning xalq hunarmandchiligida mahalliy koʻrinishlarining 

shakllanishini belgilab berdi.  

Hozirgi kunda esa xalq milliy hunarmandchiligini talaba-yoshlarga oʻrgatish, 

rivojlantirish, zamonaviy hunarmandchilik bilan uzviylashtirish uchun “Xalq 

hunarmandchiligi va badiiy loyihalash” fanini oʻqitishda  ta’lim faoliyatida yangicha 

yondashuvlar, yangi tamoyillar zarur. Bunda zamonaviy didaktik va dasturiy 

vositalardan foydalanish hozirgi kunning eng dolzarb yondashuvlaridan biri 

hisoblanmoqda. Bu yosh avlodni xalq madaniyati bilan tanishish, ma’naviyatini 

yuksaltirishning eng oddiy va ayni paytda eng ommalashgan usuli boʻlib kelmoqda.  

Xalq hunarmandchiligi milliy madaniyatdir, u tabiatning oʻzi boʻlib, u doimo 

milliy butunlikda ishtirok etishi, koinotdagi oʻz oʻrnini his qilish orqali yashaydigan 

shaxsning ongini saqlab qoladi va shakllantiradi. Xalq milliy madaniyati zamonaviy 

madaniyatning asosi, milliy madaniyatning ildiz tizimidir. Uning "umumiy vazifasi" - 
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milliy ildizlarni saqlab qolgan holda, umuminsoniy shaxsning oddiy odamlar bilan 

aloqalarini qayta tiklash, ya'ni kelajakdagi haqiqiy Oʻzbekiston farzandini 

shakllantirish imkonini yaratadi. 
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